
 

FIAM-FAAM – CENTRO UNIVERSITÁRIO 
Recredenciamento – Portaria MEC Nº 711 de 26/07/2018 – 

D.O.U de 27/07/2018, p. 31 -  Seção 1 

 

 

Av. Morumbi, 501 - Morumbi – CEP 05607-000 – São Paulo – SP | Brasil 

www.fiamfaam.br 

FIAM-FAAM CENTRO UNIVERSITÁRIO – UniFIAM-FAAM 

REITORIA 

PORTARIA Nº 012, DE 01 DE MARÇO DE 2022 

Designa membros da Comissão Própria de 

Avaliação – CPA, do FIAM-FAAM Centro 

Universitário. 

 

O Reitor do FIAM-FAAM Centro Universitário – UniFIAM-FAAM, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Designar os membros para comporem a Comissão Própria de Avaliação 

– CPA do Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas, nos termos do 

Anexo Único desta Portaria, para o ciclo de avaliação 2021-2023. 

Art. 2º O ciclo de avaliação a que se refere o caput do Art. 1° desta portaria tem 

início em 30/08/2021 e término em 30/08/2023 para todos os membros, que podem ser 

reconduzidos conforme preceitua o art. 13º do Regulamento da CPA. 

Parágrafo único. Os novos membros ora designados exercerão mandato 

complementar, com vigência a partir da data informada no anexo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e revoga as 

disposições em contrário. 

 

São Paulo - SP, 01 de março de 2022. 

 
________________________________ 

Prof. Arthur Sperandéo de Macedo 

Reitor 

  



 

FIAM-FAAM – CENTRO UNIVERSITÁRIO 
Recredenciamento – Portaria MEC Nº 711 de 26/07/2018 – 

D.O.U de 27/07/2018, p. 31 -  Seção 1 

 

 

Av. Morumbi, 501 - Morumbi – CEP 05607-000 – São Paulo – SP | Brasil 

www.fiamfaam.br 

PORTARIA Nº 013, DE 01 DE MARÇO DE 2022 

ANEXO ÚNICO 

 

I – Coordenadora: 

Nome completo 
Data de início 

do mandato 
Tipo de mandato 

Suely de Medeiros Onofrio Gama 26/05/2021 Membro reconduzido para novo ciclo 

 

 

II – Representantes dos diversos segmentos: 

Nome completo Representação 
Data de início 

do mandato 
Tipo de mandato 

Virgínia Pereira Cegato 

Bertomeu 
Docente 26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Maria do Carmo Oliveira Docente 26/05/2021 
Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Peter Ribbon Monteiro Docente 26/05/2021 
Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Zacarias Ferreira da 

Costa Neto 
Discente 26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Alison Silva Discente 01/10/2021 
Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Renata Madureira 

Monteiro Ambrogi 
Discente 26/05/2021 Início do mandato 

Joelma S. Silva 
Técnico 

Administrativo 
26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Mercia de Paula Nunes 
Técnico 

Administrativo 
26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Tatiana Cristiane 

Martins Chiaratti 

Técnico 

Administrativo 
26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Patricia Barbosa Da 

Silva 
Sociedade Civil 25/09/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

João Victor Petinelli 

Faria 
Sociedade Civil 26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

Rosana Junqueira 

Morales 
Sociedade Civil 26/05/2021 

Membro reconduzido para 

novo ciclo 

 

 


